[image: image1.png]

Exmo. Senhor Presidente

da Câmara Municipal de Sernancelhe
	LICENCIAMENTO DE MURO DE VEDAÇÃO/ SUPORTE DE TERRAS

	REQUERENTE

	Nome
	     

	Morada
	     

	Freguesia
	     
	Código Postal
	     

	     
	     

	-

	N.º Identificação

Fiscal
	     
	N.º Identificação Civil
	     
	Válido até
	  

	  

	     

	-

	-

	Código da Certidão Comercial Permanente
	     

	Telefone
	     
	Telemóvel
	     
	Fax
	     

	E-mail
	      

	Na qualidade
	 FORMCHECKBOX
 Proprietário
	 FORMCHECKBOX
 Usufrutuário
	 FORMCHECKBOX
 Locatário
	 FORMCHECKBOX
 Superficiário
	 FORMCHECKBOX
Outro
	     

	REPRESENTANTE

	Nome
	     

	N.º Identificação

Fiscal
	     
	N.º Identificação Civil
	     
	Válido até
	  

	  

	     

	-

	-

	Na qualidade
	 FORMCHECKBOX
 Mandatário
	 FORMCHECKBOX
 Sócio-gerente
	 FORMCHECKBOX
 Administrador
	 FORMCHECKBOX
 Outro
	     

	PEDIDO

	Ao abrigo do disposto na alínea c) do n.º 2 do artigo 4º do Decreto-Lei n.º 555/99, de 16 de dezembro, com a redação que lhe foi dada pelo Decreto-Lei n.º 136/2014, de 9 de setembro (RJUE), vem requerer a V. Exa. licença de obras de edificação para o prédio a seguir identificado e com as seguintes características:

	Local
	     
	N.º
	     

	Freguesia / União:
	     

	Artigo matricial n.º :
	     
	Registo da Conservatória n.º
	     

	Código da Certidão Predial Permanente:
	     

	DESCRIÇÃO DOS TRABALHOS A REALIZAR

	 FORMCHECKBOX
 Construção /  FORMCHECKBOX
 Reconstrução de muro de
	 FORMCHECKBOX
 vedação /  FORMCHECKBOX
 suporte de terras
	 FORMCHECKBOX
 confinante /  FORMCHECKBOX
 não confinante

com a via pública

	CARACTERÍSTICAS

	Comprimento:
	    
	Altura :
	     
	Espessura média :
	     

	Prazo de execução :
	     

	Esclarecimentos adicionais:

	     

	ANTECEDENTES

	 FORMCHECKBOX
 Não existem antecedentes processuais na Câmara Municipal de Sernancelhe para o local em questão

	 FORMCHECKBOX
 Processo de Obras N.º
	     

	Outro:
	     

	DOCUMENTOS INSTRUTÓRIOS (A ENTREGAR SOMENTE NOS CASOS DE OBRAS ISENTAS DE CONTROLO PRÉVIO MUNICIPAL):

	O seu pedido deve ser instruído com os elementos abaixo indicados. Assinale com uma cruz (X) os documentos que junta ao seu processo.

	 FORMCHECKBOX
 1. Documentos comprovativos da qualidade de titular de qualquer direito que confira a faculdade de apresentação do pedido:

 FORMCHECKBOX
1.1. Certidão da Conservatória do Registo Predial - Certidão da descrição e de todas as inscrições em vigor emitida pela conservatória do registo predial referente ao prédio ou prédios abrangidos, ou indicação do código de acesso à certidão permanente do registo predial, e eventuais contratos que demonstrem a legitimidade do requerente; quando omissos, a respetiva certidão negativa do registo predial, acompanhada da caderneta predial onde constem os correspondentes artigos matriciais.

 FORMCHECKBOX
 1.2. Documentos comprovativos da qualidade de titular de qualquer direito que confira a faculdade de realização da operação ou da atribuição dos poderes necessários para agir em sua representação, sempre que tal comprovação não resulte diretamente do ponto anterior.
 FORMCHECKBOX
 1.3. Cópia do BI e NIF / Cartão de Cidadão
 FORMCHECKBOX
 1.4. Certidão da Conservatória do Registo Comercial, caso o requerente seja uma pessoa coletiva.

	 FORMCHECKBOX
 2. Planta de localização

	 FORMCHECKBOX
 2. Planta de implantação

	 FORMCHECKBOX
 2. Peças desenhadas caracterizadores do muro a executar

	 FORMCHECKBOX
 2. Memória Descritiva

	 FORMCHECKBOX
 2. Projeto de estabilidade (se aplicável)

	  FORMCHECKBOX
 3. Outros elementos que o requerente pretenda apresentar:
     

	PEDE DEFERIMENTO

	Assinatura

	Data
	  

	  

	     

	-

	-

RESERVADO AOS SERVIÇOS:

Proc. N.º_____/_____

Req. N.º_____/_____

Taxa de apreciação, guia n.º _________

Sernancelhe, ____/____/_______

O Funcionário,

________________________________

1
Página 2 de 2